RNE

Co tempore quo supra memorati legati p'p'io
 p'fuitis sunt. maxima dissensio int' d'nm compos
 tellanum 7 d'nm toletanum exorta erat. Toletan
 et enim tota' hispanie legationem diutine obtinu
 erat. s' domni papa calixtus ipius legationis p'p'
 toletano subtractam. d'no compostellano ob bti
 iacobi reuerentiam 7 obficelem obedientiam qm
 romane ecclie assidue exhibuerat. tunc temporis
 contulerat. 7 uices suas induabus prouitis bra
 carensis uidelicet 7 emeritana exequendas. ipi
 compostellano commiserat. Vnde toletan' non
 modica ira accens' 7 uehementi merore affectus.
 ita graues iniurias in compostellanum exer
 cebat. ut ipius legationem quibuscumq; mo
 dis poterat impugnando conturbaret. 7 emerita
 nam dignitate ad uo papa uel iam concessam
 uiolent' atq; impudent' usurparet. Salaman
 ticensem namq; ep'm cuius ordinatio 7 conse
 cratio ad d'nm compostellanum canonica ins
 titutione p'tinebat. quia ipius suffraganeus
 erat absq; consilio 7 uoluntate compunctali
 um 7 contra scorum petrum instituta atq; sa
 crorum canonum decreta consecrauit 7 ordina
 uit. Ep'os quoq; 7 ablates 7 p'sonas eccliastic
 as d'no compostellano ut legato 7 metropoli
 tano obedire uolentes neglecta iusticie regia

No' q' ep'us columbicus
 p' siglacione emeritan
 metrop'is fuit subiectus
 ante p'p'

et inconsiderata ambitione in dicebat. Et racha
 rensi etiam et columbucensi litteras suas direxit i
 quib' utrumq; ne dno compostellano aliquom
 obedirent omi modo pitebat. Ipi etiam compof
 tellano ne absq; suo consilio concilium celebrat
 et p huiusmodi litteras mandavit: et int dixit.

B dei gra toletane **Incipit lre toletan**
 sedis archieps et scē **ad opellani de unte**
 romane ecclie legaty: ducto ducte concily.

in xpo fratri et eo epō compostellano domno. v. sa
 lutem. Vre dilectionis litteras nob' delegatas
 uidim': in quibus uos mediante. xl. compostella
 ne concilium celebrare disposuistis. et consecrati
 urin salamantinū scilicet epim aduocasse nob' ino
 tuistis. O iramur unde ad modum sup' ure callidi
 tatis sensu tam psumtuose uos agere: presertim
 cum uos ignarum no: credim' litteras dni pape.
 C. archiepis phispanias constitutis atq; epis ab
 bitib' et ppositis clericali et ordm atq; laicali gra
 ue destinatis in dntē in quib' nec urī nec alterius
 psonam excepit ut in tamqm romane sedis lega
 to et romani pontificis uicario: obedientia et reuere
 tiam exhiberet et uocati ad sinodum ut que eandem
 ea eēt nri consilio eundarent unanimi acce
 rent. Contra huiusmodi institutionis auctozita
 tē. hactenus nullum adno papa decretum hunc et
 auctozitati contrarium recepim'. Videtur etiam
 nob' uos contra scōrum patrum distinctiones. et ue
 nerandarum legum sanctiones agitare. et factorū
 canonum pcepta uolent' quāllare: quia quod urī
 no ē nec. etiam ad uos pūnet: in nre legationis
 catalogo no uisus. non rogato. psumitis usurpa
 re. Unde ex parte bti petri apolorum pncipis. nob'
 iudicim' ut absq; nri consilio nraque uisione pre
 cedente gnalem sinodum nullomodo celebrare pre
 sumatis. Epis demq; et abbatib' bracarensis ecclie
 ditioni subditis nre societatis participare uolen
 tibus: ne ure int' sint sinodo omnino pitemus. Quā
 uris inscriptis uos et eccliam urām nos grauasse
 ac iniuriasse. et salamantinū epī consecratione nō
 imponitis nra conscientia ut in aliquo uob' fori fe
 cissent ne quaquam accusat. Quod enim feci
 mus. romanorum pontificum auctozitate dom.
 scilicet. v. et p. nec nō gelasii. et dñi. c. qui totius
 orbis xpianitati modo presidet egimus qui inter
 cetera pūuilegio suo nob' misso et auto: inseruit

Sic affirmans. Iurarum etiam ciuitatum dioceses.
 que sarraicens inuacantibus metropolitano p
 pios p dicerum ure ditioni et tenere subicimus.
 ut quo ad sine ppris extiterit metropolitano t
 ut pno subiaceant. et obediant. hac uero aucto
 ritate fulta: dictum epim quia nre ptestatis er
 at: nullam ub' nec ecclie ure iniuriam facientes.
 ad pontifici honorem sublimauim'. Constat nim
 irum uos multo maiorem nob' iniuriam intulisse
 qui dum urī uos fingebatis amicum: nre ecclie
 dignitate et honorem totis uisibus clam et furtiue
 inuoluere et sup' subrepe et posse et si posse meent
 inferte opum dedistis. Vn sup' etiam ab uulenssem
 epim iuri ecclie nre reditum contra fas et contra lege
 consecratis cuius electionem sortilegam nō cano
 nice aelencis. immo ab inuacantibus laicis ac tam
 refutauim' et canonice quassauim'. O mib' etiam
 piter quantam in hoc sustinuum' iniuriam. p inde
 ure suggerim' et suggerendo precipim' itrenuitati.
 ut de his omnibus nob' satisfactury dnica prima post
 octabas pasche legionem ueniat. et p pūuatu obe
 dientiam quam facti canones metropolitano. prima
 tib' suis exire pūuunt nob' exhibeatis. Si autem
 statuto die ad nos uenire contēpseritis: pculdubio
 sciatis nos canonicam in uos extorquere sententia.
 ut.

In litteris ampulosis et arroganti atq; garrulita
 te plenus dominus compostellanus atramite ui
 tatis non demans. iusticie et rationis regulam sol
 licite obseruans huiusmodi litteris humilib' tra
 tionabilibus mox pbi et sapientis uiri respondit.

In xpo **Incipit lre opellani ad tole**
 ducto domno. v. **tanū. de responsione it dicitur**
 dei graa toletane sedis archieps et **ahoz. e. ab illo obice**
 scē romane ecclie legaty. v. diuino nutu compof
 tellane sedis archieps et eiusdem scē romane ecclie
 legaty que agenda sunt subtilius inspicere et ins
 pecta sollicitius et firmitus obseruare. Litteris ure
 prudentie diligenti inspectis. quanto inconstancie
 atq; leuitatis uento urī sensus maturitas agi
 retur. euentissime deprehendim'. Camerari'
 siquidem ur' donus. p. cluniacensis monac'. quas
 dam nob' ex urā parte litteras quas ad huc habem'
 nup' detulit. in quibus continebatur. quod quicq;
 ex urā parte nob' p mitteret et aliter: p certo habem'
 Ipe aut' in cetera. que coram dnā. v. et corā dno

20
 109

q. nallibrensi ep̄o ex unā parte nob̄ nunciavit ty
misit: duo precipue ip̄is presentibus affirmavit.
uos. s. de salamantini ep̄i consecratione min⁹
canonica iuste & canonice nob̄ uelle satisfacere: &
ip̄m salamantinum ad faciendam nob̄ debitam
p̄fessionem ut dictante & delegante uenturum
ēē. Cuius legationis dulcedine & etiam commi-
s. nepotis ur̄i qui cum incapellano dñi pape.
in n̄rā curiam uenerat p̄abus s; maxime ur̄i
amore p̄suasi: inducias ip̄i consecrato de facta
indictione usq; ad festum sci stephani concess-
imus. Nunc autem alias longe ab illis litteris
diuisas & omnino contrarias. aucto nuncio susce-
pimus in quibus manifeste apparet. uos nō so-
lum male auctoꝝ n̄dum penitere. uerum etia
ip̄a male acta importune uelle defendere. Quod
quantum sit ur̄e p̄sone & dictu & factu absurdū
et regule iusticie omnino contrarium: etiam mi-
n⁹ eruditus clarius luce manifestum est. Unde
sup̄ ur̄a prudentia que & n̄rā legationem sup̄
to dñi pape edicto turbare totis n̄sibus con-
tendit: & n̄rē dignitatis iura usurpare non de-
sinit. nō irrationabiliter de miramur: cum uos
non solum de collata nob̄ archiep̄atus dignita-
te uerum etiam de n̄rē legationis confirmatōe
p̄ dñi pape litteras dudum nob̄ delegatas: sepe
numero certus factus sitis. q̄ iramur etiam q̄
fronte de auilensis ep̄i consecratione cui⁹ nos
redarguitis. mittite auctoꝝ: cum ip̄e n̄rē
ecclie suffraganeus sit. & ip̄ius electio. anouem
ep̄is & duobus archiep̄is. nec nō a romano h. r.
qui ecclie romane legatus: ad uos uenerat. ca-
nonice discussa canonice inuenta sit & ab omib⁹
canonice approbata. his premissis: pauca uob̄
de indictione n̄rī concilii nō ampullose neque
irrationabiliter respondeam⁹. Cum romanorum
pontificum dñi. s. dñi. p. dñi. c. p̄uilegijs et
auctoꝝtatibus nos & eccliam n̄rā ab omnium p̄-
latorū ditionib⁹ solius dñi pape ditione excepta
absolutos & omnino liberos ēē constat: nos neq;
ut p̄uati neq; ut legato neq; ut archiep̄o uob̄
obedituros ēē p̄culdubio noueritis. Ad h̄ ur̄e
memorie suggerimus. quod ad colloquium int̄
nos & uos dñi. r. mediatrice apud legionem det̄-
minato tempore constitutum eramus ituri. &
pacem atq; p̄stinam amicitiam sapientum cō-